
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 424 del 28 Dicembre  2011 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione premio assicurativo al Broker Aon S.p.A. per la 

copertura polizza assicurativa Incendio Patrimonio. 
 

L’anno Duemilaundici  il giorno Dieci  del mese di Ottobre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che è stato affidato alla società Aon S.p.A., con sede legale in Milano e filiale in 
Pescara, il servizio di consulenza, assistenza e gestione assicurativa in qualità di broker del Comune 
di Ortona (CH); 
DATO ATTO  che il 30.12.2011 scade la polizza Ina-Assitalia (incendio Patrimonio) valida fino al 
30.05.2012; 
VISTA la nota del 27.12.2011 del broker Aon S.p.A. con la quale ci richiede di liquidare il premio 
riepilogando la polizza e il premio come di seguito indicato: 

compagnia Numero polizza Descrizione polizza Importo da pagare 

Ina-Assitalia 327/7768 Incendio Patrimonio € 2.935,87 
 
RITENUTO opportuno e necessario procedere all’impegno e liquidazione del premio in quanto 
l’eventuale mancato pagamento renderebbe inoperanti le garanzie, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 1901 del Codice Civile; 
CONSIDERATO che gli importi dei premi assicurativi trovano adeguata copertura nel bilancio; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare e liquidare, a mezzo bonifico bancario sul c/c dedicato n. 000000444869 c/o 
BLS ag. di Pescara IBAN IT 26 X 05550 15400 000000444869, l’importo complessivo di € 
2.935,87 a favore del broker Aon S.P.A. di Pescara per la copertura della polizza assegnata 
alla seguente compagnia, riportando nel mandato di pagamento il relativo CIG:Z6D0300129 

 
compagnia Numero polizza Descrizione polizza Importo da pagare 

Ina-Assitalia 327/7768 Incendio Patrimonio € 2.935,87 
 

2) Di imputare la spesa sul cap. 1050 del PEG 2011. 
3) di trasmettere, via fax, al broker Aon S.p.A. copia dell’ordine di bonifico. 
 

 

 
Il Compilatore 

(lf) 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  28 dicembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 


